
 

ГУБЕРНАТОР САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 3 июня 2010 г. N 38 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 

В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ В САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации "Об утверждении 

сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых 

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного 

самоуправления в электронном виде", Перечнем поручений Председателя Правительства 

Российской Федерации по итогам заседания Правительственной комиссии по вопросам 

регионального развития по вопросу "О развитии информационных технологий в субъектах 

Российской Федерации", постановлением Правительства Самарской области "О Концепции 

развития в Самарской области информационного общества и формирования электронного 

правительства до 2015 года", постановлением Правительства Самарской области "Об 

утверждении Реестра государственных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти 

Самарской области и подведомственными им организациями" в целях эффективной организации 

перехода органов исполнительной власти Самарской области и органов местного самоуправления 

муниципальных образований в Самарской области на предоставление в электронном виде 

государственных и муниципальных услуг постановляю: 

1. Утвердить План перехода на предоставление в электронном виде государственных и 

муниципальных услуг в Самарской области. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований в 

Самарской области разработать и принять муниципальные правовые акты, утверждающие 

рабочие (календарные) планы перехода на предоставление в электронном виде муниципальных 

услуг, включенных в План перехода на предоставление в электронном виде государственных и 

муниципальных услуг в Самарской области. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

И.о. Губернатора 

Самарской области 

А.П.НЕФЕДОВ 


